[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

_______________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.11.2022 г. N 691-п
Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги "Выдача акта освидетельствования

проведения основных работ по строительству (реконструкции)

объекта индивидуального жилищного строительства

с привлечением средств материнского (семейного) капитала" на территории Палехского муниципального района Ивановской области
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2007 N 862 "О Правилах направления средств (части средств) материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий", Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.08.2011 N 686 "Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала", Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 08.06.2021 N 362/пр "Об утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации", руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", администрация Палехского муниципального района постановляет:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги "Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала" на территории Палехского муниципального района Ивановской области.

2. Отменить:
    постановление администрации Палехского муниципального района об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Подготовка и выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведения работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации» от 15.06.2018 N 376-П;
        постановление администрации Палехского муниципального района  о внесении изменений в постановление администрации Палехского муниципального района от 15.06.2018 № 376-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача администрацией Палехского муниципального района акта освидетельствования, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала» от 29.12.2018 № 799-П;

      постановление администрации Палехского муниципального района о внесении изменения в постановление администрации Палехского муниципального района от 15.06.2018 № 376-п  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача администрацией Палехского муниципального района акта освидетельствования, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала от 16.10.2019 № 528-П.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Палехского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Палехского муниципального района Кузнецову С.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Палехского
муниципального района

	            И.В. Старкин